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4.1.  Aktywa i pasywa wycenione według zasad określonych ustawa o rachunkowości,  z tym 
że:
o amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych o wartości 
początkowej powyżej 10.000,00 PLN i planowanym okresie używania dłuższym niż jeden rok, 
Spółka stosuje stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, 
stanowiących załącznik do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych; Środki trwałe 
amortyzuje się liniowo począwszy od następnego miesiąca po miesiącu w którym oddano 
składnik majątkowy do użytkowania; Składniki majątkowe o wartości nabycia od 3.500,00 do 
10.000,00 PLN i okresie użytkowania krótszym niż jeden rok kwalifikują się do składników 
małocennych  i amortyzuje się je jednorazowo w miesiącu oddania do używania. Składniki 
majątkowe o wartości do 3.500,00 PLN ujmuje się bezpośrednio w kosztach jako drobne 
wyposażenie .
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4.2.Należności przedstawione są w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady 
ostrożności.
4.3. Ewidencja kosztów jest w układzie  rodzajowym i kalkulacyjnym;
4.3. Zobowiązania przedstawione są w kwocie wymagającej zapłaty. 
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4.4. Kapitały własne oraz pozostałe aktywa i pasywa bilansu zostały przedstawione   w 
wartości nominalnej.
4.5. Spółka nie ma obowiązku tworzenia rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego.
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4.6 Wynik finansowy netto jednostka ustaliła zgodnie z art. 42 ustawy o rachunkowości. 
4.7. Rachunek zysków i strat sporządzony został według Zał.nr 6
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Informacja dodatkowa  do sprawozdania  finansowego za rok 
2023 

FUNDACJA TO THE FUTURE 

 

I. Wprowadzenie do sprawozdania  finansowego za rok 2023 
 

Informacja identyfikująca jednostkę. 

To The Future , ul. Lwowska 4/2, 53-516 Wrocław, wpisana do Rejestru Stowarzyszeń , Innych 
Organizacji  Społecznych i Zawodowych  Fundacji oraz Samodzielnych  Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej o numerze  KRS: 0000877999. Fundacja  o numerze indentyfikacyjnym (NIP): 
8943162826, nie jest podatnikiem podatku od towarów i usług VAT . 

 
Skład osobowy Zarządu na dzień 31-12-2023: 

Zarząd Funkcja 

Barbara Góreczna - Lewandowska Prezes  Zarządu 

 

  Określenie celów statutowych fundacji oraz  realizacja; 

1. Celem Fundacji jest szeroko rozumiana potrzeba budowania społeczeństwa obywatelskiego, 
skupiająca się na  poprawie życia  dzieci , młodzieży i osób dorosłych , zapobieganie wykluczeniu  
społecznemu wraz z proponowaniem zrównoważonego rozwoju poprzez: 

a) działalność edukacyjno kulturalna, w zakresie realizacji i wspierania projektów aktywizujących 
i podnoszących kompetencje wspólnot lokalnych 

b) organizowanie projektów wspierających kreatywność grupy docelowej 

c) integracja międzynarodowa dzieci, młodzieży i dorosłych 

d) działalność prospołeczna m.in. edukacyjna, integracyjna, kulturalna, informacyjna na rzecz 
budowania nowoczesnego społeczeństwa obywatelskiego 

e) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

f) wspieranie i organizowanie wydarzeń sportowych i rekreacyjnych 

g) działalność na rzecz zapewniania edukacji i wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

h) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 

i) działalność na rzecz osób z zaburzeniami intelektualnymi 
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j) powoływanie i wspieranie lokalnych, krajowych i międzynarodowych inicjatyw, szerzących 
ideę integracji i solidarności między narodami 

k) działalność na rzecz osób starszych i na rzecz współpracy międzypokoleniowej 

l) Inicjowanie i rozwijanie działań wspierających ochronę środowiska naturalnego i zdrowego 
sposobu życia 

 

Fundacja To The Future realizując zapisy statutowe prowadzi również wsparcie 
edukacyjno- adaptacyjne, integracyjne i psychospołeczne, s k i e r o w a n e  d o  obywatele 
Ukrainy, którzy opuścili swoją Ojczyznę przed tocząca się wojną w obawie o swoje życie i 
zdrowie. Pomoc skierowana jest zarówno do uchodźców, którzy przebywają na terytorium Polski, 
jak i dla obywateli Ukrainy, którzy pozostali w kraju poprzez pomoc w akcjach wolontarjackich i 
organizacji pomocy humanitarnej. Realizujemy działania w domu czasowego pobytu 
uchodźców  przy ul. Tramwajowej 2b 51-621 we Wrocławiu dla 100 obywateli Ukrainy. 

 

Wskazania okresu objętego sprawozdaniem finansowym. 

Roczne sprawozdanie finansowe Fundacji obejmuje okres od dnia 01.01.2023 do 31.12.2023 r. 

Informacja o kontynuacji działalności spółki. 

Roczne sprawozdanie Fundacji  2the Future  sporządzono przy założeniu kontynuacji działalności 

gospodarczej przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej. Nie są nam znane okoliczności, 

które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania przez Stowarzyszenie 

działalności. 

                 Omówienie przyjętych zasad polityki rachunkowości, w tym metod wycen             
aktywów i pasywów, pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania 
sprawozdania finansowego w zakresie jakim  ustawa pozostawia w jednostce prawo 
wyboru. 

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 
roku o rachunkowości (teks jednolity DZ.U.2019  z późniejszymi zmianami- dalej „UoR”), zgodnie z 
załącznikiem nr 6 dla jednostek, o których mowa w art.3 ust.2 Ustawy z dnia  24 kwietnia 2003r. o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Obejmujące : 

Bilans, Rachunek Zysków i Strat , informację dodatkową; 

4.1.  Aktywa i pasywa wycenione według zasad określonych ustawa o rachunkowości,  z tym że: 

o amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych o wartości początkowej 
powyżej 10.000,00 PLN i planowanym okresie używania dłuższym niż jeden rok, Spółka stosuje stawki 
przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, stanowiących załącznik do ustawy o 
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podatku dochodowym od osób prawnych; Środki trwałe amortyzuje się liniowo począwszy od 
następnego miesiąca po miesiącu w którym oddano składnik majątkowy do użytkowania; Składniki 
majątkowe o wartości nabycia od 3.500,00 do 10.000,00 PLN i okresie użytkowania krótszym niż jeden 
rok kwalifikują się do składników małocennych  i amortyzuje się je jednorazowo w miesiącu oddania 
do używania. Składniki majątkowe o wartości do 3.500,00 PLN ujmuje się bezpośrednio w kosztach 
jako drobne wyposażenie . 

4.2.Należności przedstawione są w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. 

4.3. Ewidencja kosztów jest w układzie  rodzajowym i kalkulacyjnym; 

4.3. Zobowiązania przedstawione są w kwocie wymagającej zapłaty.  

4.4. Kapitały własne oraz pozostałe aktywa i pasywa bilansu zostały przedstawione   w wartości 
nominalnej. 

4.5. Spółka nie ma obowiązku tworzenia rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego. 

4.6 Wynik finansowy netto jednostka ustaliła zgodnie z art. 42 ustawy o rachunkowości.  

4.7. Rachunek zysków i strat sporządzony został według wariantu porównawczego. 

 

Fundacja  realizowało swoje cele w szczególności poprzez realizację projektów : 

 

1. Z kulturą na TY – z kulturą na START 

celem  jest upowszechnianie dobrych praktyk wykorzystania  kultury , sztuki , nauki , ochrony 
dóbr i tradycji  w zakresie przygotowania przedszkolaków jak i uczniów  wszystkich  etapów  
edukacji  do aktywnego uczestnictwa w kulturze. Rozpowszechnienie wiedzy  oraz poszerzenia  
ich wpływów  na rozwój  społeczny i integrację  dzieci  i uczniów  pochodzących z różnych  
środowisk i narodowości, rozwój kultury  polskiej  jak i świadomości  obywatelskiej; 

2. Wsparcie dzieci i rodziny w procesie  adaptacji i integracji – Edukacja dla Integracji  

celem działania jest  zapewnienie pomocy obywatelom  Ukrainy , którzy przybyli na teren 
Rzeczpospolitej Polskiej poprzez  procesy adaptacyjno – integracyjne  dla dzieci i młodzieży  oraz 
ich opiekunów. Prowadzenie zajęć edukacyjno-adaptacyjnych, aktywizacja  społeczno zawodowa, 
wsparcie psychologiczne , prowadzenie warsztatów; 

3. Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych ze środków PFRON- Elementarz 
Empatii – kampania na rzecz  podnoszenia świadomości społecznej  od 
przedszkola; 

celem działania była edukacja  już od najmłodszych  lat życia w zakresie postaw, emocji i wiedzy 
związanej z niepełnosprawnością, popularyzacja  i wdrażanie  pozytywnych wzorców zachowań 
w aspekcie  niepełnosprawności wraz ze zmianą postrzegania  osób   niepełnosprawnych. 
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4. Kompas nastolatka realizowany ze środków Gminy Wrocław; 

program skierowany  był do  uczniów w ramach  przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy , 
poprzez kształcenie  postaw szacunku, odpowiedzialności i tolerancji, wraz z rozwojem 
psychospołecznym .  Przeprowadzono warsztaty  budujące poczucie własnej wartości , 
zwiększenie własnej kontroli wewnętrznej wraz z omówieniem  roli motywacji w życiu oraz 
wypróbowanie technik radzenia sobie  z emocjami i zarządzania stresem , kształtowanie postaw 
asertywnych , zrozumienie  mechanizmu uzależnień.  

5. Rehabilitacja społeczna  osób niepełnosprawnych – Klub aktywizacji społecznej 
„Dobre Relacje”; 

warsztaty na rzecz  dzieci i młodzieży  niepełnosprawnej  którego celem jest  usamodzielnienie  
połączone wraz z nauką  praktycznych umiejętności  i nawyków zawiązanych z codziennymi 
czynnościami; nauka radzenia sobie z emocjami, agresją , rozwojem asertywności wraz z 
radzeniem sobie w momentach wykluczenia społecznego; 

6. Pomoc Dzieciom niepełnosprawnym lub zagrożonym niepełnosprawnością w 
wieku od  18 roku życia  poprzez organizację różnych form wsparcia – „Wsparcie i 
pomoc be granic” 

celem jest  umożliwienie wsparcia integracji umiejętności społecznych w celu umożliwienia im 
dostępu, nabywania, rozwoju i podtrzymywania umiejętności  niezbędnych do funkcjonowania w 
środowisku społecznym; 

7. Świąteczne wypiekanie pierników; 

celem zadania jest wzmocnienie więzi międzypokoleniowej, integracja społeczna  oraz  
kształtowanie  pozytywnych wzorców rodzinnych, utrwalenie i nauka  tradycji  kulinarnych 
związanych  ze Świętem Bożego Narodzenia , wraz z   przekazaniem  dzieciom i osobom 
niepełnosprawnym twórczej i  kształcącej formy spędzania czasu wolnego. Nauka nawiązywania  
nie tylko nowych znajomości ale  pielęgnowania tradycji pokoleniowych poprzez wymianę  
doświadczenia  i celebrowania  okresu Świąt Bożego Narodzenia;  

8. Nie boję się wyzwań – warsztaty  rozwoju społecznego dla młodzieży; 

 celem zadania jest przeciwdziałanie uzależnieniom  i patologiom społecznym  wśród uczniów , 
rozpowszechnienie wiedzy o tematyce uzależnień  wraz z rozwojem kompetencji  osobistych , 
interpersonalnych  wraz z nauką komunikacji międzyludzkich;  

9. Klub aktywności i rozwoju;  

grupa docelowa to dzieci z zaburzeniami intelektualnymi oraz ich opiekunowie, głównym celem 
jest wsparcie psychologiczne  wraz ze wzmocnieniem kompetencji  wychowawczych opiekunów  
poprzez organizację działań  w formie Klubu; 

10.  Poza Utartym Szlakiem; 

głównym celem jest realizacja działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie  rehabilitacji 
zawodowej  oraz społecznej , aktywizacja  uczestników wraz z poprawą ich  umiejętności 
interpersonalnych; 
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II.  Dodatkowe informacje i wyjaśnienia 

Ustęp 1. Wyjaśnienia do bilansu. 

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 

niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan 

tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia  i zmniejszenia z tytułu 

aktualizacji wartości nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, 

a dla majątku amortyzowanego podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian 

dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia. 

        - nie występuje w Fundacji; 

 

2. Dane do inwestycji długoterminowych. 

      - nie występuje w Stowarzyszeniu; 

 

3. Podział inwestycji krótkoterminowych. 

Należności 
krótkoterminowe 

Stan na dzień 31.12.2022 Stan na dzień  31.12.2023 

Środki pieniężne w kasie i na 
rachunku 

80 883,73 75 694,32 

 

4. Informacja o strukturze funduszu statutowego. 

    - nie występuje w Fundacji; 

 

5. Wykaz pozycji  czynnych i biernych  rozliczeń  międzyokresowych 

Rozliczenie międzyokresowe  przychodów  
okres 

 od 01.01.2022 do 31.12.2022 

2.Warszatty z językiem polskim dla Ukraińców  11 000,00 

razem                                                     11 000,00 

 

Kursy walut przyjęte do wyceny pozycji  bilansowych i RZIS.  

 TAB 251/A/NBP/2023 
Waluta Kod waluty Kurs średni 

USD 1 USD 3.9350 

Euro 1 EUR 4.3480 
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Ustęp 2. Wyjaśnienia do rachunku zysków i strat. 

1. Struktura rzeczowa (rodzaj działalności)przychodów. 

Struktura realizowanych przychodów  ze wskazaniem  ich 
źródeł , w tym przychodów  określonych statutem 

Rok  2022 

1.przychody z działalności statutowej nieodpłatnej , w tym : 519 063,34 
         darowizny  
Osoby fizyczne  49 397,06 
Osoby prawne  0,00 
         dotacje (projekty wrocławskie) 469 666,28 
Moje Supermoce   40 000,00 
Kompas Nastolatka 32 440,00 
Poza Utartym Szlakiem  27 000,00 
Erasmus 2 16 990,28 
Wsparcie  i pomoc  bez granic 109 900,00 
K kulturą na TY 15 000,00 
Przestrzeń dobrych relacji  50 000,00 
Projekt Osiedla Otwarte  11 636,00 
Projekt WSS  87 800,00 
Klub Aktywizacji Społecznej Dobre Relacje  16 500,00 
Elementarz  12 400,00 
D/UA-unicef/wcrs  20 000,00 
Nie boję się wyzwań  10 000,00 
Projekt Pierniki  10 000,00 
Klub aktywności rozwoju 10 000,00 
  
2.przychgody z działalności statutowej pozostałej  , w tym : 3 953,30 
IMAGO  3 953,30 
           
3.pozostałe przychody finansowe  
     Pozostałe  59,12 
  
4.pozostałe przychody operacyjne 55,96 
  
5.Różnice kursowe  48,46 
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5. Struktura rzeczowa (rodzaj działalności) kosztów. 

Struktura realizowanych kosztów    
 

Rok  2022 

1.koszty realizacji zadań statutowych nieodpłatne  , w tym : 417 237,36 
Moje Supermoce   40 610,00 
Kompas Nastolatka 32 870,41 
Poza Utartym Szlakiem  27 232,33 
UNICEF/MOPS Wsparcie  i pomoc  bez granic 110 106,58 
K kulturą na TY 15 000,00 
Projekt Osiedla Otwarte  7 913,00 
Projekt WSS  53 456,86 
Klub Aktywizacji Społecznej Dobre Relacje  50 660,05 
Elementarz  12 600,00 
D/UA-unicef/wcrs  20 000,00 
Projekt Pierniki  10 000,00 
Klub aktywności rozwoju 10 000,00 
Nie boję się wyzwań  10 000,00 
Klub Dobrych Relacji  16 788,13 
  
2.koszty z działalności statutowej pozostałej  , w tym : 4 262,66 
IMAGO  4 262,66 
  
2.koszty administracyjne  16 157,14 
materiały biurowe, ubezpieczenie , opłaty bankowe , reklama ,   
usł. medycyny pracy, szkolenia , inne 

16 157,14 

  
3.pozostałe koszty   513,79 
Odsetki budżetowe, pozostałe koszty   513,79 
  

 

Fundacja  reguluje wszelkie zobowiązania podatkowe wynikające z podatku dochodowego od 
osób fizycznych (PIT-4) oraz z tytułu ZUS-u.  

 

6. Informacja o wszystkich zobowiązaniach finansowych, z tym z tytułu dłużnych 

instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nie 

uwzględnionych w bilansie , ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności  

zabezpieczonych rzeczowo. 

Fundacja To The Future nie udzieliło gwarancji ani poręczeń. Nie posiada również zobowiązań 
warunkowych  ani zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów  finansowych. 

7. Informacja o kwotach zaliczek i kredytach  udzielonych członkom organów 
administracji, zarządzającej i nadzorujących. 

Fundacja To The Future w roku  2023 nie udzielało kredytów członkom organów administracji 
zarządzających i nadzorujących. 
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8. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub 

należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących. 

Członkowie Fundacja To The Future  w 2023 nie pobierali  wynagrodzenia.  

9. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy 

zawodowe. 

        
Wyszczególnienie Przeciętne zatrudnienie w roku 2023 

Pracownicy umysłowi/ umowy zlecenia  3,00 

Pracownicy fizyczni /umowy zlecenia  0,00 

Ogółem: 3,00 

 

 
 

……Jolanta Kuchcińska ……… 

 
 
 
 

…… Barbara Góreczna- Lewandowska …… 
Osoba sporządzająca sprawozdanie  

                                                 Prezes Zarządu 

  
  

  

  

  

  

  

 


